
Individuální provázení 

Dva pilíře 

Metodika projektu:
Individuální nábor - nastavení
práce s odmítnutým zájemcem
Práce se zájemcem, který nemá

podanou žádost o
zprostředkování NRP 

Rozvíjeli jsme proces efektivního
provázení zájemců systémem NRP.
Zájemcům jsme poskytli
konzultace v rozsahu a obsahu
podle jejich potřeb. 

Ukázalo se, že projekt má velmi
dobré výsledky a individuálním
provázením zájemců se nám daří
zvyšovat počet podaných žádostí o
pěstounskou péči.

Počet podaných žádostí o pěstounskou péči a vážné zvažování
podání žádosti o pěstounskou péči pokud je zájemcům IN

poskytovaná individuální podpora. 

VÝSLEDKY 

INFOGRAFIKA K PROJEKTU
INDIVIDUÁLNÍ NÁBOR – NASTAVENÍ PRÁCE S

ODMÍTNUTÝM ZÁJEMCEM

7-9/23

10-12/23

3

6

9

5

1-3/24

4-7/24

Během realizace projektu od července 2023 do července 2024 se uskutečnilo 23
Individuálních náborů (tj. 23 pilotů) v 11 krajích Česka .

PODANÉ
ŽÁDOSTI O NRP

CHTĚJÍ
PODAT

ŽÁDOST 

400

0

15

30

45

60

75

Počet zájemců, co se hlásili
na IN. Se zkušeností (316) i
bez zkušenosti s NRP (384)

KOLIK LIDÍ SE
OZVALO? 

Pro zájemce o pěstounskou péči nabízíme několik způsobů,
jak nás mohou kontaktovat pro využití individuálního

provázení. 

NAŠE KONTAKTY 

Zelená linka Sociální média Poradna 

www.hledamerodice.cz

V projektu jsme vytvořili proces pro získání náhradních rodičů z
veřejnosti pomocí nástroje Individuální nábor (IN). Tento nástroj
zveřejňuje medailonek dítěte online nebo na webu. Nabízená pomoc od
těch, co nejsou pěstouny není využitá. To však znamená ztrátu
potenciálních pěstounů, protože jim systém náhradní rodinné péče
(NRP) není vysvětlen a nejsou aktivně motivováni k tomu, aby podali
žádost o pěstounskou péči. 

700

38

60

PODANÉ ŽÁDOSTI CELKEM V
ČR (PODLE STATISTISCKÉHO

VÝKAZU MPSV ZA R. 2023)

397

Projekt 

 800 888 245

VÝSTUPY PROJEKTU

Evaluace projektu
„Individuální nábor –

nastavení práce s
odmítnutým zájemcem“

Inovovaná služba
“individuální provázení” 

JAK BUDEMEJAK BUDEMEJAK BUDEME
POKRAČOVATPOKRAČOVATPOKRAČOVAT   

Hledání 
náhradní 

rodiny

Individuální
provázení
zájemců

systémem 
NRP

POČET PILOTŮ 
POČET PILOTŮ 

POČET PILOTŮ 

POČET PILOTŮ 

Do budoucna jsme se rozhodli
rozdělit Individuální nábor na dva
pilíře. Hledáme rodiče o. p. s se
bude věnovat pouze druhému
pilířii, tedy práci se zájemci, kteří
nemají zkušenost s náhradní
rodinnou péčí. Provedeme je
systémem tak, aby mohli podat
žádost o pěstounskou péči. 

více než 7500 dětí je v  
ústavní péči
cca 400 lidí ročně si podá
žádost o pěstounskou
péči
kampaně mají malý dopad


